ANO 065 Nº 0282- PARTE 1 Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURASECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DOS CLASSIFICADOS NA FASE DE SELEÇÃO DE
PROJETOS

DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA DE CURTA DURAÇÃO PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS
CULTURAIS COM RECURSOS

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O MUNICÍPIO DE JERICÓ (PB), por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, TORNA
PÚBLICO o RESULTADO PROVISÓRIO DOS CLASSIFICADOS NA FASE DE SELEÇÃO
para a SELEÇÃO DE PROJETOS DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA DE CURTA DURAÇÃO
PARA FIRMAR TERMO DE BOLSA CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA - PNAB, nos termos do EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024, cujo regulamento foi elaborado com base na Lei Federal
nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei Federal nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura),
no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na
Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

CATEGORIA - OFICINEIRO

N° NOME CPF NOTA COTA SITUAÇÃO

01
Guilherme Hian
Pires dos Santos

XXX.984.774-
XX - NÃO NÃO SELECIONADO

(Não apresentou
Portefólio)

02
Ornillo Wesley
de Sousa Lima

XXX.266.014-
XX 70 NÃO SELECIONADO

03
José Maria de
Morais Neto

XXX.526.804-
XX 50 SIM SELECIONADO

04
Ana Priscila de

Souza Lima
XXX.559.968-

XX 40 NÃO SELECIONADO

05
Gilclecio Nunes

de Oliveira
XXX.347.208-

XX - NÃO NÃO SELECIONADO

(Não apresentou
Portefólio)

06
Allyson Rangel

Firmino de
Melo

XXX.900.864-
XX 50 SIM SELECIONADO

07
Anderson David

da Silva
XXX.343.134-

XX 50 SIM SELECIONADO

08
Iris Rauê de

Oliveira Xavier
XXX.395.204-

XX 60 NÃO SELECIONADO

09
Calidiana

Cália Soares
de Figueiredo

Almeida

XXX.732.548-
XX 30 NÃO SELECIONADO

10
Cézar Pereira da

Silva
XXX.188.514-

XX 50 NÃO SELECIONADO

11
Gilmarcio
Fernandes

Dantas

XXX.070.154-
XX 30 SIM SELECIONADO

12
Romberg Muniz

de Sousa
XXX.955.264-

XX 40 SIM SELECIONADO

13
Taiane Nogueira

de Almeida
XXX.039.318-

71 30 NÃO SELECIONADO

 Fica aberto entre os dias 29 de Novembro de 2024 e 03 de dezembro de 2024, o prazo para
interposição de recurso, conforme cronograma do edital.

Jericó/PB, 28 de novembro de 2024.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

_______________________________
Kattarina Soares de Andrade

Secretária de Educação e Cultura

ATOS DO PODER LEGISLATICOATOS DO PODER LEGISLATICO
CÂMARA MUNICIAPAL DE VEREADROESCÂMARA MUNICIAPAL DE VEREADROES
PORTARIA Nº. 008/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para o cargo em comissão de Assessor(a) de Apoio Administrativo da Câmara
Municipal de Jericó-PB, regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, a Sra. ANA
MARIA NEVES DE FRANÇA SOUSA, portadora do CPF de nº 573.832.784-53, para que a mesma
desempenhe todas as funções inerentes ao seu cargo.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 01 de Abril de 2024.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 019/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Jericó-PB,
regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, o Sr. GUSTAVO AUGUSTO DA SILVA,
portador do CPF de nº 132.303.804-36.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 020/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Assessor Legislativo da Câmara Municipal de Jericó-PB,
regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, o Sr. HELLINGTON BERGUE MUNIZ
DE OLIVEIRA, portadora do CPF de nº 053.781.564-32.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

2

SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 021/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Assessor de Apoio Administrativo da Câmara Municipal
de Jericó-PB, regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, o Sr. MOISES RODRIGUES
BANDEIRA, portadora do CPF de nº 095.881.194-64.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 022/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Assessora Legislativo da Câmara Municipal de Jericó-
PB, regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, a Sra. PAULA REGINA CUSTÓDIO
PEREIRA, portadora do CPF de nº 100.584.694-43.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 023/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Chefe de Setor Pessoal da Câmara Municipal de Jericó-PB,
regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, o Sr. RENATO JOÃO DE LIMA MOURA,
portador do CPF de nº 703.584.384-11.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024.